
 
 

 
 

 

 

Zapraszamy do wzięcia udziału  

w Szkole Letniej „Antysemityzm i ksenofobia w regionie Morza Bałtyckiego”  

Kulice (Polska), 28 sierpnia – 4 września 2022 r. 

 

Uniwersytet w Greifswaldzie, Uniwersytet Szczeciński i Uniwersytet w Lund zapraszają 

studentów studiów licencjackich i magisterskich o specjalności dydaktyka historii do zgłaszania 

się do udziału w międzynarodowej szkole letniej „Antysemityzm i ksenofobia w  regionie 

Morza Bałtyckiego” , która odbędzie się w dniach 28 sierpnia – 4 września 2022 r. w Kulicach 

(Polska, Uniwersytet Szczeciński, Międzynarodowy Ośrodek Badań Interdyscyplinarnych). 

Szkoła letnia odbędzie się w języku angielskim. 

Szkoła letnia skupi się na historii i teoriach antysemityzmu, współczesnym antysemityzmie 

i ksenofobii, stereotypach antyżydowskich i antymniejszościowych. 

Szkoła letnia dostarczy wiedzy i narzędzi do poruszania tematów antysemityzmu i ksenofobii 

w klasie. Odnosi się do debat na temat antysemityzmu, zarówno w perspektywie historycznej, 

jak i współczesnej. Jego główne cele to: 

a) Dostarczenie wiedzy teoretycznej na temat teorii i historii, elementarnych 

psychologicznych podstaw antysemityzmu i ksenofobii 

b) Wspólnie opracowanie narzędzi do omawiania tych tematów w klasie 

c) Angażowanie się w dialog na te tematy z uczniami (podczas lekcji i zajęć 

pozaszkolnych) 

d) Dostarczenie koncepcji i podejścia do nauczania tych tematów różnym grupom 

wiekowym (na przykład edukacyjne koncepcje nauczania o Holokauście / 

antysemityzmie poprzez podejście biograficzne, świadectwa, sztukę i podejście 

audiowizualne) 

e) Omówienie sposobów reagowania na przejawy antysemityzmu, rasizmu i ksenofobii w 

klasie oraz stworzenie wzorów pisemnych instrukcji postępowania w celu 

interweniowania w przypadku takich zachowań i zapobiegania im w przyszłości 

 

Organizatorzy zapewniają transport autobusowy dla uczestników z Greifswaldu, Świnoujścia 

(przeprawa promowa ze Szwecji), Szczecina do Kulic i z powrotem. Szkoła letnia pokryje 

koszty zakwaterowania i wyżywienia. 

Letnia Szkoła jest non-profit. Nie będzie opłaty rejestracyjnej. 

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 18 kwietnia 2022 r.  Wnioskodawcy zostaną 

powiadomieni o przyjęciu ich zgłoszenia do 1 maja 2022 r. 

 



 
 

 
 

 

 

Prosimy o przesyłanie aplikacji (CV i listu intencyjnego) oraz dalszych pytań na adres: 

Niemcy – Ana Novikov (anna.novikov@uni-greifswald.de) 

Szwecja – Henrik Rosengren (henrik.rosengren@hist.lu.se) 

Polska – Paweł Migdalski (paw.mig@usz.edu.pl) 

 

 

Organizatorzy: 

 

Interdyscyplinarne Centrum Badań nad Regionem Morza Bałtyckiego – IFZO – Uniwersytet 

w Greifswaldzie 

Wydział Historii – Uniwersytet w Lund 

Instytut Historii; Międzynarodowy Ośrodek Badań Interdyscyplinarnych – Uniwersytet 

Szczeciński 

 

 

 

 

 

Szkoła Letnia jest częścią projektu: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt dofinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego (EFRR). 

Das Projekt wird durch die Europäische Union aus Mitteln des Fonds für Regionale Entwicklung 
(EFRE) finanziert. 

Projekt jest finansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
(EFRR). 
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